TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số 1307-QĐ/TU

                ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 04 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
về việc giao chỉ tiêu phát triển đảng viên mới năm 2024

-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ

XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025 và Chỉ thị số 11-CT/TU ngày 30/8/2021 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của tổ chức

cơ sở đảng và chất lượng đội ngũ đảng viên; Kế hoạch số 121-KH/TU ngày

10/8/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW

ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tăng

cường củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nâng cao chất lượng đội ngũ

đảng viên trong giai đoạn mới;

- Xét đề nghị của Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

BAN THƯỜNG VỤ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Giao chỉ tiêu phát triển đảng viên mới năm 2024 là 2.110 chỉ

tiêu; giao chỉ tiêu cụ thể cho các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, Đảng ủy Khối

Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh (có bảng giao chỉ tiêu kèm theo). Phấn đấu tỷ

lệ đảng viên trong viên chức đơn vị sự nghiệp công lập thêm 5% so với hiện

tại của từng địa phương, ngành.

Điều 2. Ban thường vụ các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, Đảng ủy Khối

Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh căn cứ chỉ tiêu được giao xây dựng kế hoạch

tạo nguồn và phát triển đảng viên mới; chỉ đạo các cấp ủy, tổ chức đảng trực

thuộc triển khai thực hiện việc kết nạp đảng viên mới bảo đảm số lượng và

chất lượng.

Điều 3. Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; ban

thường vụ các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh

nghiệp tỉnh căn cứ Quyết định thi hành.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,

- Các đồng chí Ủy viên BTV Tỉnh ủy,

- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, BTV Tỉnh đoàn,

- Đảng ủy: Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế,

- VPTU: CVP, PCVP, P.TH,

- Các phòng: ĐP, BVCTNB-TH, BTCTU,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đinh Thị Hồng Minh

2

BẢNG GIAO CHỈ TIÊU KẾT NẠP ĐẢNG VIÊN MỚI NĂM 2024
(Kèm theo Quyết định số 1307-QĐ/TU ngày 04/12/2023

 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy)

-----

TT
Địa phương,

đơn vị

Chỉ tiêu phát triển năm 2024

Tổng số

kết nạp

đảng viên

năm 2024
Trong đó thực hiện một số nội dung

2.110

1

Đảng ủy Khối

Cơ quan và

Doanh nghiệp

tỉnh

255 - - -

Phấn đấu

kết nạp từ

1-2 người

chủ

doanh

nghiệp

vào Đảng

2 Bình Sơn 220 - - -

Phấn đấu

kết nạp từ

1-2 người

theo tôn

giáo vào

Đảng

3
Thành phố

Quảng Ngãi
250

Phấn đấu

khắc phục

tiêu chí tổ

trưởng tổ

dân phố

chưa là đảng

viên

Phát triển

đảng viên

trong chi

bộ quân

sự, chi bộ

thôn, tổ

dân phố

để đủ

điều kiện

thành lập

cấp ủy

Phát triển

đảng viên

trong lực

lượng dân

quân để bảo

đảm tiêu chí

19% đảng

viên trong

lực lượng

dân quân

Phấn đấu

kết nạp từ

1-2 người

theo tôn

giáo vào

Đảng

4
Thị xã Đức

Phổ
180

Phấn đấu

khắc phục

tiêu chí

trưởng thôn,

tổ trưởng tổ

dân phố

chưa là đảng

viên

Phát triển

đảng viên

trong chi

bộ thôn,

tổ dân

phố để đủ

điều kiện

thành lập

cấp ủy

Phát triển

đảng viên

trong lực

lượng dân

quân để bảo

đảm tiêu chí

19% đảng

viên trong

lực lượng

dân quân

Phấn đấu

kết nạp từ

1-2 người

theo tôn

giáo vào

Đảng

3

TT
Địa phương,

đơn vị

Chỉ tiêu phát triển năm 2024

Tổng số

kết nạp

đảng viên

năm 2024
Trong đó thực hiện một số nội dung

2.110

5 Tư Nghĩa 180 -

Phát triển

đảng viên

trong chi

bộ quân

sự để đủ

điều kiện

thành lập

cấp ủy

Phát triển

đảng viên

trong lực

lượng dân

quân để bảo

đảm tiêu chí

19% đảng

viên trong

lực lượng

dân quân

Phấn đấu

kết nạp từ

1-2 người

theo tôn

giáo vào

Đảng

6 Mộ Đức 165 -

Phát triển

đảng viên

trong chi

bộ quân

sự để đủ

điều kiện

thành lập

cấp ủy

-

Phấn đấu

kết nạp từ

1-2 người

theo tôn

giáo vào

Đảng

7 Ba Tơ 150 -

Phát triển

đảng viên

trong chi

bộ quân

sự để đủ

điều kiện

thành lập

cấp ủy

Phát triển

đảng viên

trong lực

lượng dân

quân để bảo

đảm tiêu chí

19% đảng

viên trong

lực lượng

dân quân

-

8 Nghĩa Hành 145

Phấn đấu

khắc phục

tiêu chí

trưởng thôn

chưa là đảng

viên

-

Phát triển

đảng viên

trong lực

lượng dân

quân để bảo

đảm tiêu chí

19% đảng

viên trong

lực lượng

dân quân

Phấn đấu

kết nạp

học sinh

vào Đảng

4

TT
Địa phương,

đơn vị

Chỉ tiêu phát triển năm 2024

Tổng số

kết nạp

đảng viên

năm 2024
Trong đó thực hiện một số nội dung

2.110

9 Sơn Hà 150

Phấn đấu

khắc phục

tiêu chí

trưởng thôn,

trưởng ban

công tác mặt

trận chưa là

đảng viên

Phát triển

đảng viên

trong chi

bộ quân

sự, chi bộ

thôn, tổ

dân phố

để đủ

điều kiện

thành lập

cấp ủy

Phát triển

đảng viên

trong lực

lượng dân

quân để bảo

đảm tiêu chí

19% đảng

viên trong

lực lượng

dân quân

Phấn đấu

kết nạp

học sinh

vào Đảng

10 Sơn Tịnh 125 -

Phát triển

đảng viên

trong chi

bộ quân

sự, chi bộ

thôn để

đủ điều

kiện

thành lập

cấp ủy

-

Phấn đấu

kết nạp

học sinh

vào Đảng

11 Trà Bồng 130

Phấn đấu

khắc phục

tiêu chí

trưởng thôn,

trưởng ban

công tác mặt

trận chưa là

đảng viên

Phát triển

đảng viên

trong chi

bộ quân

sự, chi bộ

thôn để

đủ điều

kiện

thành lập

cấp ủy

Phát triển

đảng viên

trong lực

lượng dân

quân để bảo

đảm tiêu chí

19% đảng

viên trong

lực lượng

dân quân

12 Sơn Tây 65 -

Phát triển

đảng viên

trong chi

bộ quân

sự để đủ

điều kiện

thành lập

cấp ủy

-

Phấn đấu

kết nạp

học sinh

vào Đảng

5

TT
Địa phương,

đơn vị

Chỉ tiêu phát triển năm 2024

Tổng số

kết nạp

đảng viên

năm 2024
Trong đó thực hiện một số nội dung

2.110

13 Minh Long 50 -

Phát triển

đảng viên

trong chi

bộ quân

sự để đủ

điều kiện

thành lập

cấp ủy

-

Phấn đấu

kết nạp

học sinh

vào Đảng

14 Lý Sơn 45 -

Phát triển

đảng viên

trong chi

bộ thôn

để đủ

điều kiện

thành lập

cấp ủy

Phát triển

đảng viên

trong lực

lượng dân

quân để bảo

đảm tiêu chí

19% đảng

viên trong

lực lượng

dân quân

Phấn đấu

kết nạp

học sinh

vào Đảng

* Chỉ tiêu phấn đấu là mục tiêu hướng đến đạt càng sớm, càng tốt.

* Các chỉ tiêu còn lại bắt buộc phải đạt trong năm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T18:19:18+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đinh Thị Hồng Minh<DinhThiHongMinh@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T18:20:02+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Quảng Ngãi<VanThu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!